[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 АFБАН ПИЛТİРİ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
           УСТЬ-АБАКАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.08.2023 г.       №100-п
р.п. Усть-Абакан
О внесении изменений и дополнений в

муниципальную программу

«Модернизация автомобильных дорог
 местного значения и сооружений на них

рп.Усть - Абакан»
В соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Усть – Абаканский поссовет № 119-п от 17.10.2018 г. (с учетом изменений от 11.11.2019 г. № 133-П), в целях дальнейшей реализации муниципальных программ, руководствуясь статьей 46 Устава Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу -«Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них р.п. Усть-Абакан утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2014 года № 732-п:
В паспорте муниципальной программы, в разделе « Объемы бюджетных ассигнований изменить «2023 год – 57 128,67 тыс. руб»

на «2023 год – 87 410,56 тыс.руб.»
«Общий объем финансирования Программы составляет 282 763,48 тыс. руб» изменить на « 313 045,37.».
4. Внести изменение в раздел 4  « Перечень основных мероприятий, которые предлагаются для решения задач Программы», изложив в следующей редакции:

Мероприятия по обеспечению сохранности существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	№ п/п
	Мероприятия
	Выполнение мероприятий по годам (рубл.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Ремонт автомобильных дорог
	3 782 400,00
	2 530 200,00
	6 702 900,00
	4 203 760,00
	5 371 488,25
	500 000,00
	2 000 000,00

	2
	Услуги автогрейдера
	300 000, 00
	500 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	40 000,00
	200 000,00
	641 300,00

	3
	Приобретение асфальтобетонной смеси
	200 000, 00
	199 500,00
	199 500,0
	199 500,0
	40 000,00
	100 000,00
	600 000,00

	4
	Приобретение гравийной смеси
	500 000, 00
	168 000,00
	168 000,00
	168 000,00
	20 000,00
	100 000,00
	400 000,00

	5
	Чистка дорожных обочин

	25 000,00
	30 000,0
	30 000,0
	20 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	6
	Услуги спецтраспорта

	350 000,00
	350 000,0
	350 000,0
	10 000,00
	50 000,00
	150 000,00

	7
	Проверка сметной документации на устройство асфальто-бетонного покрытия

	50 000,00
	50 000,0
	50 000,0
	10 000,00
	100 000,00
	300 000,00

	8
	Дорожные знаки

	212 400,00
	213 000,0
	213 000,0
	17 051,60
	92 600,00
	100 000,00

	9
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения и снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	9  090 909,09

	7 626 262,63

	ИТОГО
	4 782 400,00
	4 035 100,00
	8 213 400,00
	5 714 260,00
	14 619 448,94
	1 242 600,0
	11 917 562,63

Содержание, капитальный ремонт, ремонт и строительство дорог общего пользования местного значения(дорожный фонд)

	№ п/п
	Мероприятия
	Выполнение мероприятий по годам ( рубл.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Ремонт автомобильных дорог
	2 303 400,00
	2 224 500,00
	3 734 700,00
	3 174 500,00
	5 200 000,00
	3 174 500,00
	3 174 500,00

	2
	Транспортные услуги
	200 000, 00
	500 000,00
	200 000,0
	200 000,0
	600 400,00
	300 000,00
	400 000,00

	3
	Услуги автогрейдера
	500 000, 00
	1 000 000,00
	600 000,0
	600 000,0
	600 000,00
	1 073 300,00
	1 200 000,00

	4
	Дорожная разметка
	300 000, 00
	400 000,00
	300 000,0
	300 000,0
	300 000,00
	400 000,00
	500 000,00

	5
	Приобретение гравийной смеси
	500 000, 00
	700 000, 00
	550 000,0
	1 138 686,00
	589 104,15
	2 044 700,00
	2 125 400,00

	ИТОГО
	3 803 400,00
	4 824 500,00
	5 384 700,00
	5 926 000,00
	7 289 504,15
	6 992 500,00
	7 399 900,00

Содержание, капитальный ремонт и строительство дорог общего пользования местного значения(межбюджетные трансферты)
	№ п/п
	Мероприятия
	Выполнение мероприятий по годам (рубл.)

	2020г.
	2021г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Ремонт покрытия проезжей части ул.Добровольского
	Фед.бюджет
	Бюджет МО
	Фед.
бюджет
	  Бюджет

МО

	22 542 000,00
	228 000,00

	2.
	Ремонт покрытия проезжей части ул.Карла Макса

	15 029
000,0
	151
000,00

	3.
	Ремонт асфальтового покрытия ул.Центральная в рп.Усть - Абакан

	9 313 374,00

	4.
	Ремонт асфальтового покрытия ул.Заречная в рп.Усть - Абакан

	13 649 953,20

	5.
	Ремонт асфальтового покрытия ул.Перспективная  в рп.Усть - Абакан

	11 619 996,00

	6.
	Ремонт асфальтового покрытия ул.Калинина  в рп.Усть - Абакан

	15 900 516,8

	7.
	Ремонт асфальтового покрытия ул.Щорса  в рп.Усть - Абакан

	8 494 355,10

	8.
	Ремонт асфальтового покрытия ул.Орлова  в рп.Усть - Абакан

	7 579 089,06

	9.
	Ремонт асфальтового покрытия ул.Кирова  в рп.Усть - Абакан

	9 500 000,00

	10.
	Ремонт асфальтового покрытия ул.Пионерская  в рп.Усть - Абакан

	11 000 000,00

	Итого:
	22 770 000,00
	15 180 000,00
	50 483 840,00
	16 073 444,16
	20 500 000,00

Обеспечение дорожной инфраструктурой  муниципальных образований Республики Хакасия на территории которых, выделялись земельные участки льготной категории граждан для индивидуального жилищного строительства.

	Наименование мероприятия
	2023 год

(рубл.)
	2024 год

(рубл.)
	2025 год

(рубл.)

	Обеспечение дорожной инфраструктурой  муниципальных образований Республики Хакасия на территории которых, выделялись земельные участки льготной категории граждан для индивидуального жилищного строительства.

	20 231 104,00
	14 141 414,14
	14 141 414,14

	Итого
	20 231 104,00
	14 141 414,14
	14 141 414,14

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов и поселений, малых и отдаленных сел Республики Хакасия, а также на капитальный ремонт, ремонт искусственных сооружений протяженностью 100 метров и более ( в том числе на разработку проектно-сметной документации)

	Наименование мероприятия
	2023 год

(рубл.)
	2024 год

(рубл.)
	2025 год

(рубл.)
	2026 год

(рубл)

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов и поселений, малых и отдаленных сел Республики Хакасия, а также на капитальный ремонт, ремонт искусственных сооружений протяженностью 100 метров и более ( в том числе на разработку проектно-сметной документации)

	28 283 119,08
	10 104 400,00
	-
	-

	Итого:
	28 283 119,08
	10 104 400,00

3. Бухгалтерии предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации в сети интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского  поссовета                                     Н.В.Леонченко